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法人単位

（単位：円）

予　算　額 決　算　額 備　　考

［収　　入］
運営費交付金 26,999,208,000            26,999,208,000            0
施設整備費補助金 2,313,125,000             2,190,097,922             △ 123,027,078
災害共済給付補助金 2,559,464,000             2,559,463,980             △ 20
基金運用収入 608,019,000                798,590,642                 190,571,642
国立競技場運営収入 2,300,177,000             2,846,307,173             546,130,173
国立スポーツ科学センター運営収入 311,102,000                358,546,808                 47,444,808
ナショナルトレーニングセンター運営収入 494,619,000                495,976,792                 1,357,792
国立登山研修所運営収入 1,401,000                   1,479,335                    78,335
スポーツ及び健康教育普及事業収入 58,135,000                  84,112,071                   25,977,071
スポーツ振興投票事業収入 107,608,500,000          108,685,635,014          1,077,135,014
共済掛金収入 16,874,126,000            16,911,756,482            37,630,482
スポーツ振興投票事業準備金戻入 18,141,948,000            14,344,414,696            △ 3,797,533,304
受託事業収入 1,829,875,000             1,538,323,801             △ 291,551,199
寄附金収入 54,997,000                  22,606,477                   △ 32,390,523
営業外収入 4,932,000                   5,853,335                    921,335
利息収入 102,713,000                104,651,393                 1,938,393
その他収入 9,444,000                   221,883,820                 212,439,820
独立行政法人日本スポーツ振興センター法 466,319,000                595,431,508                 129,112,508
第24条第5項による積立金取崩額

計 180,738,104,000          178,764,339,249          △ 1,973,764,751
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決　算　報　告　書

区　　　　　　　　分

（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

差　　額
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（単位：円）

予　算　額 決　算　額 備　　考

［支　　出］
業務経費 69,552,194,000            43,214,947,618            △ 26,337,246,382

うち、人件費 2,992,231,000             2,944,693,437             △ 47,537,563
　　　国立競技場改築事業費 22,142,334,000            1,188,208,454             △ 20,954,125,546
　　　国立競技場運営費 879,617,000                1,276,880,486             397,263,486
　　　国立スポーツ科学センター運営費 1,933,443,000             1,864,854,996             △ 68,588,004
　　　ナショナルトレーニングセンター運営費 834,499,000                892,958,235                 58,459,235
　　　国立登山研修所運営費 57,698,000                  54,823,560                   △ 2,874,440
　　　スポーツ振興基金事業費 1,154,149,000             1,274,426,304             120,277,304
　　　スポーツ及び健康教育普及事業費 733,468,000                790,265,788                 56,797,788
　　　スポーツ振興投票業務運営費 20,682,807,000            18,583,421,662            △ 2,099,385,338
　　　スポーツ振興投票助成事業費 18,141,948,000            14,344,414,696            △ 3,797,533,304

給付金 18,779,262,000            18,734,845,964            △ 44,416,036
受託事業費 1,829,875,000             1,404,584,844             △ 425,290,156
一般管理費 871,104,000                980,440,705                 109,336,705

うち、人件費 469,366,000                393,666,135                 △ 75,699,865
　　　物件費 401,738,000                586,774,570                 185,036,570

政府等出資金施設費 1,000,000,000             408,269,400                 △ 591,730,600
施設整備費 2,313,125,000             2,190,108,049             △ 123,016,951
払戻返還金 53,500,000,000            54,027,918,500            527,918,500
国庫納付金 9,284,000,000             10,181,685,669            897,685,669
スポーツ振興投票事業準備金繰入 18,568,000,000            20,447,939,482            1,879,939,482
特定業務特別準備金繰入 5,350,000,000             5,402,791,850             52,791,850

計 181,047,560,000          156,993,532,081          △ 24,054,027,919

［注記］１　損益計算書科目の費用と収益が両建てされている勘定間の繰入額は、相殺している。
          ２　差額の内容は、勘定別決算報告書の備考欄に記載している。
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投票勘定

（単位：円）

予　算　額 決　算　額 備　　考

［収　　入］
スポーツ振興投票事業収入 107,608,500,000           108,685,635,014            1,077,135,014 投票券発売収入の増
スポーツ振興投票事業準備金戻入 18,141,948,000            14,344,414,696             △ 3,797,533,304 助成事業費の減
利息収入 83,000,000                  85,602,964                  2,602,964 運用原資となる余裕金の増に

伴う増
その他収入 -                                158,633,325                 158,633,325 過年度助成金の返還による増
独立行政法人日本スポーツ振興センター法 466,319,000                 595,431,508                 129,112,508 くじ販売システムの開発による増
第24条第5項による積立金取崩額

計 126,299,767,000           123,869,717,507            △ 2,430,049,493

［支　　出］
業務経費 39,260,857,000            33,363,677,258             △ 5,897,179,742

うち、人件費 436,102,000                 435,840,900                 △ 261,100
　　　スポーツ振興投票業務運営費 20,682,807,000            18,583,421,662             △ 2,099,385,338 節約による減
　　　スポーツ振興投票助成事業費 18,141,948,000            14,344,414,696             △ 3,797,533,304 助成事業費の減

一般管理費 47,410,000                  55,746,600                  8,336,600 管理費用の増
払戻返還金 53,500,000,000            54,027,918,500             527,918,500 投票券発売収入の増に伴う増
国庫納付金 9,284,000,000              10,181,685,669             897,685,669 投票券発売収入の増に伴う増
特定業務勘定へ繰入 5,350,000,000              5,402,791,850              52,791,850 投票券発売収入の増に伴う増
スポーツ振興投票事業準備金繰入 18,568,000,000            20,447,939,482             1,879,939,482 投票券発売収入の増に伴う増

計 126,010,267,000           123,479,759,359            △ 2,530,507,641

［注記］ １　損益計算書の計上額と決算額の集計区分との差異
           　  人件費及び一般管理費のうち、共通経費負担分以外の経費は、損益計算書上、業務経費として計上している。
    　     ２　収入と支出の差額389,958,148円は、退職給付引当金や翌年度以降のスポーツ振興投票等業務の財源としている。

区　　　　　　　　分

決　算　報　告　書
（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

差　　額
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災害共済給付勘定

（単位：円）

予　算　額 決　算　額 備　　考

［収　　入］
災害共済給付補助金 2,559,464,000              2,559,463,980              △ 20
共済掛金収入 16,450,403,000            16,484,328,170             33,925,170 保育所加入者の増
免責特約勘定より受入 281,912,000                 404,416,772                 122,504,772 免責特約該当件数の増
利息収入 3,522,000                    4,540,900                    1,018,900 運用方法の変更による増
その他収入 -                                5,030,122                    5,030,122 給付金の返還による増

計 19,295,301,000            19,457,779,944             162,478,944

［支　　出］
給付金 18,779,262,000            18,734,845,964             △ 44,416,036 東日本大震災特別弔慰金の減
一般勘定繰入金 237,367,000                 237,367,000                 0

計 19,016,629,000            18,972,212,964             △ 44,416,036

決　算　報　告　書

区　　　　　　　　分

（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

差　　額
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免責特約勘定

（単位：円）

予　算　額 決　算　額 備　　考

［収　　入］
共済掛金収入 423,723,000                 427,428,312                 3,705,312
利息収入 5,561,000                    2,697,178                    △ 2,863,822 金利の低迷による減

計 429,284,000                 430,125,490                 841,490

［支　　出］
災害共済給付勘定へ繰入 281,912,000                 404,416,772                 122,504,772 免責特約該当件数の増
一般勘定繰入金 25,000,000                  25,000,000                  0

計 306,912,000                 429,416,772                 122,504,772

区　　　　　　　　分

決　算　報　告　書
（平成25年4月1日～平成26年3月31日）
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特定業務勘定

（単位：円）

予　算　額 決　算　額 備　　考

［収　　入］
投票勘定より受入 5,350,000,000              5,402,791,850              52,791,850 投票券発売収入の増に伴う増
運営費交付金 22,142,334,000            22,142,334,000             0

計 27,492,334,000            27,545,125,850             52,791,850

［支　　出］
業務経費 22,142,334,000            1,188,208,454              △ 20,954,125,546

うち、国立競技場改築事業費 22,142,334,000            1,188,208,454              △ 20,954,125,546 業務経費の繰越による減
特定業務特別準備金繰入 5,350,000,000              5,402,791,850              52,791,850 投票券発売収入の増に伴う増

計 27,492,334,000            6,591,000,304               △ 20,901,333,696-
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決　算　報　告　書
（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

区　　　　　　　　分 差　　額
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一般勘定

（単位：円）

予　算　額 決　算　額 備　　考

［収　　入］
運営費交付金 4,856,874,000           4,856,874,000           0
施設整備費補助金 2,313,125,000           2,190,097,922           △ 123,027,078 工事費の減
基金運用収入 608,019,000              798,590,642              190,571,642 利息収入の増及び有価証券の早期償還に伴う償

還益の増
国立競技場運営収入 2,300,177,000           2,846,307,173           546,130,173 施設利用の増
国立スポーツ科学センター運営収入 311,102,000              358,546,808              47,444,808 施設利用等の増
ナショナルトレーニングセンター運営収入 494,619,000              495,976,792              1,357,792
国立登山研修所運営収入 1,401,000                 1,479,335                  78,335
スポーツ及び健康教育普及事業収入 58,135,000               84,112,071               25,977,071 行事開催による分担金・協賛金収入の増
受託事業収入 1,829,875,000           1,538,323,801           △ 291,551,199 文部科学省委託事業の受託金額の減による減
寄附金収入 54,997,000               22,606,477               △ 32,390,523
営業外収入 4,932,000                 5,853,335                  921,335
災害共済給付勘定受入金 237,367,000              237,367,000              0
免責特約勘定受入金 25,000,000               25,000,000               0
利息収入 10,630,000               11,810,351               1,180,351 余裕金の運用による増
その他収入 9,444,000                 58,220,373               48,776,373 英国所得税還付・消費税還付金による増、過年度

助成金の返還による増

計 13,115,697,000         13,531,166,080         415,469,080

［支　　出］
業務経費 8,149,003,000           8,663,061,906           514,058,906

うち、人件費（事業系） 2,556,129,000           2,508,852,537           △ 47,276,463 給与水準の引き下げによる減
　　　国立競技場運営費 879,617,000              1,276,880,486           397,263,486 収入の増に伴う事業費の増
　　　国立スポーツ科学センター運営費 1,933,443,000           1,864,854,996           △ 68,588,004 非常勤職員の雇用期間減等による減
　　　ナショナルトレーニングセンター運営費 834,499,000              892,958,235              58,459,235 備品購入、各所修繕による増
　　　国立登山研修所運営費 57,698,000               54,823,560               △ 2,874,440 修繕費及び諸謝金の減
　　　スポーツ振興基金事業費 1,154,149,000           1,274,426,304           120,277,304 助成事業費の増
　　　スポーツ及び健康教育普及事業費 733,468,000              790,265,788              56,797,788 行事開催による分担金・協賛金収入の増に伴う増

受託事業費 1,829,875,000           1,404,584,844           △ 425,290,156 文部科学省委託事業の受託金額の減による減
一般管理費 823,694,000              924,694,105              101,000,105

うち、人件費（管理系） 469,366,000              393,666,135              △ 75,699,865 給与水準の引き下げによる減
　　　物件費 354,328,000              531,027,970              176,699,970 消費税等の増

政府等出資金施設費 1,000,000,000           408,269,400              △ 591,730,600 決算額は固定資産の取得による
施設整備費 2,313,125,000           2,190,108,049           △ 123,016,951 工事費の減

計 14,115,697,000         13,590,718,304         △ 524,978,696

［注記］１　損益計算書の計上額と決算額の集計区分との差異
（１）　基金運用収入について、償却原価法による有価証券評価増減額は計上していない。また、未収利息に係る収入と収益の認識のタイミングが異なっている。
（２）　一般管理費の物件費のうち、事業に係る経費については、損益計算書上、業務経費として計上している。
（３）　決算報告書において、人件費は、役員報酬及び常勤職員の給与、賞与、諸手当、退職手当及び法定福利費について計上している。

　 ２　寄附金収入について、予算額と決算額の差額の主な理由は、予算額に前期からの繰越が含まれているためである。

決　算　報　告　書

区　　　　　　　　分

（平成25年4月1日～平成26年3月31日）
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